[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 1577/2018

[bookmark: __DdeLink__47_2118633518][bookmark: __DdeLink__100_973559822][bookmark: __DdeLink__69_2011371401][bookmark: __DdeLink__58_1030491572][bookmark: __DdeLink__123_207577011][bookmark: __DdeLink__52_98075389][bookmark: __DdeLink__62_921206732]EMENTA: Solicita à Prefeitura a construção de muro e calçada no terreno devoluto da R. Carlos Spontiatti, esquina com a R. Antonio Castelani Zacarias – Jdim. União.

Senhor Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__47_21186335182][bookmark: __DdeLink__100_9735598223][bookmark: __DdeLink__47_21186335183][bookmark: __DdeLink__100_9735598221][bookmark: __DdeLink__69_201137140110][bookmark: __DdeLink__58_103049157210][bookmark: __DdeLink__123_20757701110][bookmark: __DdeLink__52_9807538910][bookmark: __DdeLink__62_92120673210][bookmark: __DdeLink__194_573801751]Solicita à Prefeitura a construção de muro e calçada no terreno devoluto da R. Carlos Spontiatti, esquina com a R. Antonio Castelani Zacarias – Jdim. União.

JUSTIFICATIVA

A comunidade local reclama a construção de muro e calçada neste terreno devoluto, e abandonado desde a criação do bairro há 30 anos, servindo de depósito de lixo, crescimento de mato, e proliferação de aracnídeos, cobras, lagartos e outros, com sérios riscos à saúde dos moradores locais. Moradora foi atacada por aranha no começo de abril ficando internada 6 dias na Santa Casa de Valinhos, até hoje fazendo tratamento (fotos anexas).

Valinhos, 21 de Maio de 2018

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
                Vereador